

Till Piteå kommunfullmäktige

Motion om att ge personalen inom förskolan arbetskläder

Att personal inom yrken som till exempel anläggningsarbete ska ha arbets-/skyddskläder är i dag en självklarhet. En arbetstagare inom dessa yrken går inte ut på ett uppdrag utan att ha fått en komplett utrustning. Alla berörda, både arbetsgivare, fack och personal ser detta som en självklarhet och en viktig arbetsmiljöfråga. Märkligt nog är detta förhållande än idag inte lika självklart i kvinnodominerade yrken som i mansdominerade yrken. Kvinnornas situation och behov av betald skyddsklädsel/utrustning i vissa yrken har så att säga osynliggjorts, medan mansdominerade yrken haft många möjligheter att arbeta fram bra arbets- och säkerhetskläder som underlättar arbetet.

I kommunens förskolor finns stora förväntningar att man ur hälsosynpunkt ska vara ute med barnen varje dag och föräldrar förväntar sig att förskolepersonalen är ute med barnen oavsett väderförhållande. De olika väderförhållandena kräver en hel uppsättning med ytterplagg och det är inte billigt med tanke på den kyla som kan förekomma under vintern. I Kiruna kommun får de anställda inom förskolan ytterkläder (skyddskläder mot kyla) och personalen där är väldigt nöjda över det.

Nu vill vi skyndsamt se en utveckling mot likvärdiga förhållanden på detta område. Vi har i kommunen flera kvinnodominerade personalkategorier där behovet av arbetskläder och liknande inte är tillgodosedda på ett tillfredsställande sätt. Till exempel borde våra barnskötares, förskolelärares och fritidspedagogers arbetssituation granskas ur detta perspektiv. Vill vi riskera att personal på grund av brist på arbetskläder och slitage på privat klädsel utsätts för påfrestningar och ekonomiska bördor som inte på årtionden accepterats inom mansdominerade yrken med motsvarande förhållanden?

Är det vettigt ur jämställdhetssynpunkt, arbetsmiljösynpunkt och säkerhetssynpunkt att sådana situationer fortsatt får existera?

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag

att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att se över vilket behov av utrustning och arbetskläder berörda yrkesgrupper har som arbetar inom Piteå kommun.

Kristdemokraterna i Piteå



Helén Lindbäck